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سفیر در عرف و رفتار سیاسی، نماینده یک دولت و ملت 
نزد کشور و ملتی دیگر است که اصلی ترین وظیفه سیاسی 
و اجرایی آنها برقراری، تحکیم و مبادله نکات و ضرورت های 
دیپلماتیک بین کشور خود و میزبان است. درست است 
که چارچوب های اصلی فیمابین توسط دولت ها و در 
چارچوب های کلی و سیاست های اساسی و اصلی کشور 
تبیین می شود، اما هنر سیاسی سفیر در پیشبرد برنامه ها 
و تقویت روابط در تقویت و پیشبرد سیاست های اساسی 
انکارناپذیر است. سفرا در جمهوری اسلامی نقش و جایگاه 
متفاوتی با همکاران خود از سایر کشورها داشته و مسئولیت 
مضاعفی در ایفای نقش دیپلماتیک خود دارند. وضعیت 
خاص کشور ما در برخورد با مسائل بین المللی و ظرافت 
اجرایی روابط و دقت و هنر در پاسخگویی به رسانه ها 
و نهادهای پرسشگر محل ماموریت حساسیت نقش و 
اهمیت برخورد در اتفاقات بین المللی را دوچندان می نماید. 
برخورد با مسائل و مشکلات داخلی اقدامات قانونی در قبال 
حرکات هنجارشکنانه برخی از هموطنان که بخشی از آنها 
غیرعمدی و از روی هیجان های رفتاری و بخشی دیگر 
عمدا و برای برخورد و تسویه حساب با کارگزاران و دست 
اندرکاران باعث می شود که برخی از دولت ها پرسشگری از 
نظام را در دستور کارقرار دهند. حضور برخی از معاندان 
و مخالفان در بعضی از کشورها و غرض ورزی بعضی از 
رسانه های هدفدار در نقل وقایع و حوادث داخلی موجب 
ایجاد فضای غبارآلود علیه مردم و کشور ما می نمایند. 
خطوط سیاسی گفته شده رسالت و وظایف سفرا واعضای 
متاسفانه  می نمایند.  صدچندان  را  دیپلماتیک  کادر 
رسانه های برون مرزی ما گاهی باید و شاید با منابع و 
وقایع گفته شده برخورد ننموده و همین واکنش ها سبب 
وقاحت و تداوم بیشتر آن منابع می گردد. متاسفانه گاهی 
ملاحظه می شود بعضی از سفرا و کارکنان که براساس روابط 
و توصیه های اجرایی انتخاب می شوند فاقد توانایی های 
لازم و حتی تسلط به زبان خارجی )انگلیسی( نداشته و 
در برخورد با کج رفتاری های حوزه ماموریت ضعیف عمل 
می کنند. مطالعات سیاسی و ژئوپلیتیکی و روابط سیاسی 
بین کشورها مخصوصا در ارتباط با حوزه ماموریت و کشور 
عزیزمان باید در حد عالی قرار داشته و سفرا قبل از عزیمت 
به محل ماموریت خود در کلاس ها و دوره های تخصصی 
شرکت کرده و با کسب معلومات لازم به محل کار خود 
عزیمت نمایند. هرچند در بین سفرا برخی از آنان با قدرت 
علمی، سیاسی و تحلیلی ارزنده در حوزه فعالیت خود حاضر 
می شوند، اما متاسفانه مغرضان و دشمنان با بزرگنمایی 
نقاط ضعف و مشکلات دست به حادثه آفرینی در روابط 
فیمابین زده و جنجال آفرینی می نمایند. انعکاس ضعیف و 
ناقص وقایع و اخبار و اوضاع داخلی باعث بهره برداری های 
سوء توسط رسانه های محل ماموریت می گردند. حضور 
وابسته مطبوعاتی و فرهنگی مسلط و قدرتمند راه را بر 
هرگونه سوءاستفاده گران بسته و توطئه های آنها را خنثی 
می نماید. متاسفانه حرکات نامناسب بعضی از مسافرین 
هموطن و افراد مقیم و پناهنده در بزرگنمایی برخی از 
وقایع آب را گل آلود تر نموده و فرصت هجمه به کلیت نظام و 
ایرانیان را مقدور می سازد. اخیرا پنجمین سفیر بانو از وطن 
ما انتخاب و آماده عزیمت به محل ماموریت خود می گردد. 
انتخاب سفرای لایق و دارای تجارب سیاسی و اجرایی 
مخصوصا با ظواهر استاندارد بانوان ایرانی گام ارزشمندی 
درراستای اثبات توانمندی های ارزشمند بانوان ایرانی است. 
بانوان لایق و توانمند ایرانی در میادین ورزشی و مراکز علمی 
و تخصصی لیاقت چشمگیر خود و ارزش حجاب را به اثبات 
رسانیده و این بار توانایی های آنها را در عرصه سیاسی به 
ثبوت می رسانند. در این مسیر باید تنگ نظری های معمول 
و سیاه نمایی های جنسیتی کنار نهاده شده و قدرت و توان 
بانوان ارجمند ایرانی مورد بیان قرار گیرند. شایسته است 
که بهترین تبریکات خود را به خواهر ارجمند خانم معصومه 
آباد، به عنوان پنجمین سفیر بانو تقدیم نموده و از دولت 
جناب رئیسی درخواست نماییم این حرکت شایسته تداوم 

یافته و پاسخی قاطع به مخالفان داده شود. 

 بانوان سفیر 
 
 

یادداشت

 فایده عضویت ایران در بریکس چیست؟ 

اعضای اصلی چه نگاهی دارند؟ 
ائتلاف موسوم به »بریکس« که از مخفف نام 
۵ کشور برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی به عنوان اقتصاد های نوظهور تشکیل 
داده، به تازگی عضو جدید گرفته و باید به دنبال 
نام تازه ای باشد. در نشست روز پنجشنبه بریکس 
در ژوهانسبورگ، رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
به عنوان میزبان از ایران، عربستان سعودی، 
مصر، آرژانتین، امارات متحده عربی و اتیوپی 
دعوت کرد که به عنوان عضو جدید به این گروه 
بپیوندند. چین که به طور غیر رسمی رهبر این 
گروه به شمار می رود، عضویت اعضای جدید را 
»تاریخی« خواند و از آن استقبال کرد. بریکس در 
واقع در سال های اخیر با شدت گرفتن رقابت های 
چین و آمریکا و بعد از حمله روسیه به اوکراین، 
به بلوکی در مقابل غرب تبدیل شده است. ابعاد 
این رقابت را از نوع انتخاب اعضای جدید می توان 
حدس زد. تقریبا از بین ۴۰ کشوری که علاقه 
خود را پیوستن به این ائتلاف اعلام کرده بودند، 
تنها شش کشور توسط رئیس دوره ای بریکس 
و با فشار چین و روسیه انتخاب شده اند؛ برای 
مثال در بین کشور های آفریقایی انتخاب اتیوپی 
عجیب است. تحلیلگران معتقدند کنیا یا نیجریه 
اقتصاد های به مراتب قوی تری نسبت به اتیوپی 
دارند، اما نزدیکی به چین در درجه اول اهمیت 

قرار داشته است. 
 نمایش تلاش چین برای مقابله با غرب 

اعضای جدید به ناهمگنی این ائتلاف و عدم 
انسجام سیاسی آن هم خواهند، افزود. به ظاهر 
هیچ یک از این کشور ها در اعمال تغییرات در 
سیستم مالی و حاکمیت جهانی کنونی به سمت 
تبدیل شدن به یک سیستم آزادتر، متکثر تر با 
محدودیت کمتر و وابستگی کمتر به سیاست و 
اقتصاد دلاری آمریکا توافق سیاسی لازم را ندارند. 
این ۱۱ کشور روی هم ۳.۷ میلیارد نفر جمعیت 
دارند. عربستان سعودی و ایران، تا چند ماه پیش 
دشمنان قسم خورده بودند و با میانجیگری چین 
به یکدیگر نزدیک شدند. با اضافه شدن مصر، 
اتیوپی و ایران، توسعه بریکس رسما شکل و 
شمایل سیاسی به خود گرفته و نمایش تلاش 

پکن برای مقابله با غرب است. 
 انگیزه اعضای جدید بریکس از عضویت 

بیش از ۴۰ کشور از جمله ایران، عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی، آرژانتین، الجزایر، 
بولیوی، اندونزی، مصر، اتیوپی، کوبا، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، کومور، گابن و قزاقستان برای 
پیوستن به این ائتلاف ابراز علاقه کرده اند. آنها 
BRICS را جایگزینی برای نظم کنونی جهانی 
و سلطه قدرت های سنتی غربی می دانند و 
امیدوارند عضویت در آن مزایایی از جمله تامین 
مالی و افزایش تجارت و سرمایه گذاری به همراه 
داشته باشد. انگیزه ایران از عضویت در بلوکی که 
سعی دارد خود را به عنوان رقیب آمریکا مطرح 
کند روشن است. ایران تحت تحریم های غرب 
است و در سال های اخیر همکاری نزدیکی با 
روسیه و چین پیدا کرده است. عضویت در بلوکی 
که قصد دارد ایده ایران در دور زدن دلار و تبادل 
تجاری با ارز ملی را در دستور کار خود قرار دهد، 
جذابیت زیادی برای جمهوری اسلامی خواهد 
داشت. عربستان، دیگر تولیدکننده بزرگ نفتی 
در میان بیش از دوازده کشوری بود که در 
مذاکرات »دوستان بریکس« در ماه ژوئن در 
کیپ تاون شرکت کرد و حمایت روسیه و برزیل 
را برای پیوستن به بریکس جلب کرد. برخی 
تحلیلگران نسبت به دعوت همزمان از ایران 
و عربستان برای عضویت در بریکس هم ابراز 
تعحب کرده اند. نیویورک تایمز در گزارشی گفته 
عربستان همچنان واردکننده بزرگ تسلیحات 
از آمریکاست و نمی خواهد به این زودی ها از 
چتر امنیتی ایالات متحده خارج شود، در حالی 
که ایران در جنگ اوکراین از روسیه حمایت 
کرده و به طرز عجیبی به پکن نزدیک شده و با 
نادیده گرفتن تخریم های بین المللی، با تخفیف  
نفت خود را به چین می فروشد. به گفته ناظران، 
عضویت احتمالی عربستان سعودی در بریکس 
این پیام را دارد که سران سعودی نسبت به حمایت 
آتی آمریکا از این کشور خلیج فارس تردید دارند 
و نگران خروج آمریکا از منطقه اند. شاید به دلیل 
همین تردیدهاست که عربستان گفته هنوز 
پیوستنش به ائتلاف قطعی نیست و درباره آن 
فکر می کند. آرژانتین در ژوئیه ۲۰۲۲ اعلام کرد 
که از حمایت رسمی چین برای پیوستن به این 
گروه برخوردار شده است. برای آرژانتینی که 
با مشکلات اقتصادی مواجه است، عضویت در 
بریکس، راه نجاتی بالقوه برای فرار از بحران عمیق 
است. از طرف دیگر مصر یکی از دریافت کنندگان 
اصلی کمک های آمریکاست، اما مدت طولانی 
است که رابطه قوی با روسیه برقرار کرده و روابط 
تجاری رو به رشدی با چین دارد. علاقه مصر به 
رهایی از وابستگی به آمریکا در یک سال و نیم 
گذشته تقویت شد، زیرا مصر متوجه شد که تکیه 

بر دلار چقدر می تواند مشکل ساز باشد. 
 همه اعضای اصلی از ورود اعضای جدید 

خوشحالند؟ 
»کوبوس ون« استاد پژوهشگر آمریکایی به 
نیویورک تایمز گفته »ایران یک انتخاب پیچیده 
است. برخی دیگر از اعضا نگرانند که ممکن است 
چنین انتخاب هایی تنش های ژئوپلیتیکی با 
قدرت های غربی را افزایش دهد.« تعجب هم 
نمی کنید اگر ببینید با وجود نمایش عمومی 
وحدت در کنفرانس روز پنجشنبه، اعضای بریکس 
دیدگاه هایشان را در مورد عضویت اعضای جدید 
افشا نکنند و برعکس بعضی از سران کشور های 
عضو نسبت به احتمال بازگشت به دوران جنگ 

سرد جدید هشدار داده اند. 

آینده مجلس  انتخابات  به   اصلاح طلبان نسبت 
استراتژی نه تحریم و نه مشارکت را در دستور کار قرار داده 
و به نظر می رسد با توجه به شرایط کشور اصلاح طلبان به 
صورت تشکیلاتی وارد صحنه انتخابات نخواهند شد. آیا 
این رویکرد را در شرایط کنونی متناسب با وضعیت امروز 

جامعه می دانید؟ 
انتخابات به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای مشارکت و 
رقابت سیاسی جامعه، ابزار اعمال دموکراسی، ایجاد گردش 
متناوب در دایره قدرت، موجه ترین ابزار وصول به قدرت و 
رایج ترین شیوه اعمال اراده در نظام های مردم سالار است. 
همچنین انتخابات از مهم ترین ابزارهای تحقق حاکمیت 
مردم بر سرنوشت سیاسی خویش است و در منظومه قانون 
اساسی آحاد مردم در شکل دهی ساختارهای اساسی و انتخاب 
زمامداران عالی رتبه نقش اساسی دارند. با توجه به تحقیقات 
مرکز پارلمان عدم حضور احزاب سیاسی منسجم، در انتخابات 
آسیب های جدی در میدان سیاست خواهد داشت. مهم ترین 
این آسیب های نیز آشفتگی در فرایند کاندیداتوری حزبی 
و حتی مستقل افراد برای عضویت در مجلس و سردرگمی 
گروه ها و شهروندان در نحوه تعامل )حمایت، موافقت، 
مخالفت( با کاندیداها، طرح شعارهای غیر واقعی و بی منطق و 
غیر عملی از سوی کاندیداهای ناشناخته فاقد تجربه و کارنامه 
و دامن زدن به انتظارات و ابهامات شهروندان و بروز اختلاف 
و به خطر افتادن انسجام و اتحاد ملی، ابهام و سردرگمی در 
تشخیص اولویت های ملی و محلی در تهیه پیش نویس لوایح 
و طرح های مطروحه در پارلمان، غیرقابل پیش بینی بودن 
تصویب یا عدم تصویب طرح ها و لوایح و رای گیری مبتنی 
بر ملاحظات، روابط و احساسات و ادراکات فردی، عدم 
بهره مندی پارلمان از نظرات کارشناسان و نخبگان حزبی و 
در نتیجه زیانبار شدن تصویب و اجرای برخی طرح ها و لوایح، 
جابه جایی سریع و حتی لحظه ای موافقان و مخالفان طرح ها، 
لوایح، سوال ها تذکرات و استیضاح ها بدون هرگونه پشتوانه 
منطقی، عدم پاسخگویی مطلوب و مناسب نمایندگان به رای 
دهندگان و ابهام در عملکرد شفاف و قابل داوری آنان در ایفای 
وظایف و مسئولیت های نمایندگی، فقدان مسئولیت پذیری 
پاسخگویی و حتی حمایت و پشتیبانی حزبی از نمایندگان 
در راستای ایفای وظایف نمایندگی در برابر مردم رسانه ها 
و مراجع قانونی، عدم شفافیت مالی و ابهام در حامیان مالی 
و هزینه های انتخاباتی. در شرایط کنونی ما از وجود احزاب 
فراگیر بی بهره ایم به تبع پارلمان شکل گرفته از نظام سیاسی 
غیرحزبی نیز نمی تواند از ویژگی ها و کارآمدی یک پارلمان 

تاثیر گذار برخوردار باشد. 

 آیا شرایط را برای حضور همه جریان های سیاسی 
و به خصوص اصلاح طلبان مناسب می دانید یا معتقدید 
رویکرد نهادهای نظارتی در ادامه رویکردی است که در 

انتخابات98 و1400 در پیش گرفتند؟ 
من معتقدم ایران برای همه ایرانیان است و با مشارکت 
همگان در قدرت که شرط اساسی رشد و توسعه فراگیر برای 
کشور خواهد بود و هدف تأکید بر همبستگی ملی وحدت ملی 
و استقلال و آزادی کشور و عدالت اجتماعی و حاکمیت قانون 
است باعث می شود که از این راه با فساد، رانت و ویژه خواری 
مقابله کرد. بهترین راه مقابله با واگرایی تأمین همه حقوق 

ملت است و انتظار می رود که در انتخابات پیش رو از سوی 
نهادهای مجری انتخابات انعطاف بیشتری جهت حضور همه 
افراد شاخص جریان های فکری و به خصوص اصلاح طلبان و 
اعتدال گرایان و... که در شرایط سخت سنگ زیرین آسیاب 
انقلاب و کشور بودند، وجود داشته باشد. ما باید با گفت وگوی 
ملی بتوانیم از ظرفیت های ایران قدرتمند و توسعه یافته 
بهره مند شویم. نکته مهم تر از انتخابات توجه ویژه به مطالبات 
مردم و شنیدن صدای آنان است. مردمی که نجیبانه در شرایط 
جنگ تحمیلی و تحریم های یک جانبه و...  به کشور و نظام 

جمهوری اسلامی متعهد و وفادار بوده و هستند. 

 در غیاب اصلاح طلبان اختلافات درون گروهی 
اصولگرایان افزایش پیدا کرده و طیف های مختلف این 
جریان سیاسی به دنبال محوریت در انتخابات هستند 
که مورد پذیرش گروه های دیگر قرار ندارد. در چنین 
شرایطی اصولگرایان با چه رویکردی در انتخابات حضور 

پیدا خواهند کرد؟ 

از سال گذشته تحرکاتی را در جریان اصولگرایی می بینیم 
که اصولگرایان با شعار »حکمرانی مردم پایه« که از گروه های 
جهادی، تشکل های کارآفرین و اقتصادی، انجمن های 
صنفی فعال تعاونی ها و حتی تشکل های زنان شروع به 
فعالیت کردند. در بهمن ماه سال گذشته اولین مجمع 
آنها به عنوان»جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب 
اسلامی« با حضور نمایندگان و فعالان و شخصیت های 
سیاسی برگزار شد و در رابطه با تشتت بین جریان می بینیم 
که جناب آقای قالیباف هم به خوبی می داند که خارج از 
لیست اصولگرایان در یک لیست مستقل و جدا به عنوان 
نواصولگرایان شانس موفقیت در انتخابات پیش رو را ندارد. 
از سوی دیگر شکل گیری جریان اصولگرایی با عنوان »شبکه 
راهبردی یاران انقلاب اسلامی« یا شریان که نزدیک به جبهه 
پایداری است و احتمالا در انتخابات پیش رو به صورت مستقل 
وارد صحنه بشوند. با توجه به لوایح و طرح هایی که در مجلس 
مصوب شد و اختلاف نظرهایی که با سایر اصولگرایان داشتند 
به نظر می رسد که این گروه سیاسی نیز اهداف متفاوتی را 

دنبال خواهد کرد. 

 به چه میزان احتمال ائتلاف گروه های معتدل در 
مقابل گروه های تندرو در انتخابات آینده وجود دارد 
و چه شخصیت هایی در محوریت این ائتلاف خواهند 

بود؟ 
با توجه به صحبت هایی مقام معظم رهبری در رابطه با 
انتخابات پیش رو که باید مبتنی بر سلامت، امنیت، رقابت و 
مشارکت باشد. اما قانون انتخابات جدید که نقدهایی از سوی 
کارشناسان به برخی از مفاد آن شد رقابت با مشارکت بالا را 
در انتخابات ۱۴۰۲ را محدود می کند. از سوی دیگر نقش و 
کارکرد اصلی شخصیت های محوری در هر سطحی می تواند 
میان نیروهای سیاسی همگرایی و هم افزایی ایجاد کند و 
زمینه ساز ائتلاف های بزرگ اصلاح طلبان و اعتدال گرایان 
باشد که نمونه  آن در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳9۲ 
اتفاق افتاد که با محوریت آیت ا... هاشمی رفسنجانی محقق 
شد. نکته دیگر اینکه مسائل اقتصاد  ی و معیشت مرد  م باید   د  ر 
اولویت کار مجلس آینده باشد   و از همه ظرفیت ها د  ر د  اخل 
کشور استفاد  ه کنند   و با نگاهی فراجناحی کشور را اد  اره 
کنند  ؛ به خصوص که امروز کشورمان با تحریم ها و شرایط 
بین المللی خاصی مواجه است. به همین دلیل در این شرایط 
وفاق و همبستگی ملی برای عبور از چالش های موجود   یکی 
از ضرورت های غیر قابل انکار است. اولین اولویت مرد  م 
امروز معیشت آنها و اشتغال جوانان است. برای برون رفت از 
چالش های موجود   باید   هم اند  یشی صورت بگیرد   تا هم افزایی 
رخ بد  هد   ود  عواهای سیاسی رخ ند  هد  . انتقاد   سازند  ه با تخریب 
بسیار متفاوت است و به گونه ای متفاوت هم مطرح می شود  . 
اگر به جای انتقاد   تخریب صورت بگیرد   قطعا پیامد   های 
جبران ناپذیری برای کشور خواهد   د  اشت. انتقاد   از د  ولت 
یا شرایط موجود   طبیعی است؛ اما باید   د  ر جهت سازند  گی 
و با هد  ف آباد  انی کشور صورت بگیرد   نه آنکه صرفا تنازعات 
سیاسی تلقی شود  . به هر حال باید بپذیریم که شرایط امروز 
کشور ریسک پذیر نیست. بر همین اساس هم هرگونه عملکرد   
مسئولان از سوی مرد  م زیر ذره بین است و مرد  م هم امروز 

قطعا روند   انتخابات آینده را رصد می کنند. 

فریده اولاد قباد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

شرایط امروز کشور شرایط امروز کشور 
ریسک پذیر نیست ریسک پذیر نیست 

خبــــر
  

 6 مرجع مشغول بررسی
 مدارک 49 هزار داوطلب انتخابات هستند

مرحله پیش ثبت نام از داوطلبان دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در روزهای ۱۶ تا ۲۲ 
مرداد به صورت الکترونیکی برگزار شد و ۴۸ هزار و ۸۴۷ 
متقاضی پیش ثبت نام خود را انجام دادند. براساس قانون 
جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی، پس از انجام پیش 
ثبت نام داوطلبان انتخابات، ثبت احوال، فراجا، دادستانی، 
وزارت خارجه، سازمان امور استخدامی و نهادهای بخش 
آموزش از جمله وزارت علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد و مرکز 
مدیریت حوزه های علمیه مدارک متقاضیان را بررسی می 
کنند. احمد وحیدی وزیر کشور در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به آغاز بررسی مدارک داوطلبان انتخابات، گفت: » ما مدارک 
داوطلبان را برای مراجع شش گانه فرستاده ایم و آن مراجع 
یک ماه فرصت دارند تا نظرات خود را به ما بدهند. « وی 
خبر داد که » داوطلبانی که مدارک آنها مورد تایید باشد، 
می توانند در مرحله ثبت نام نهایی شرکت کنند.« ثبت 
نام نهایی انتخابات از ۲۷ مهر تا ۳ آبان خواهد بود. پس از 
تایید مدارک داوطلبان توسط نهادهای شش گانه، شناسه 
رهگیری به داوطلبان از طریق پیامکی با سرشماری وزارت 
کشور ارسال می گردد. اگر مدرکی از متقاضی تایید نشد، 
چنانچه متقاصی معترض باشد، تا ۲۴ ساعت قبل شروع ثبت 
نام نهایی فرصت اعتراض دارد. وزیر کشور همچنین با بیان 
اینکه»هنوز نتیجه بررسی ها به داوطلبی اعلام نشده است«، 
گفت: »ابتدا مراجع شش گانه باید اعلام نظر کنند و سپس 

نتیجه بررسی ها به داوطلبان اعلام می شود.«

باید با گفت وگــوی ملــی بتوانیم از 
ظرفیت های ایران قدرتمند و توســعه 
یافته بهره مند شــویم. نکته مهم تر از 
انتخابات توجه ویژه به مطالبات مردم 
و شنیدن صدای آنان است. مردمی که 
نجیبانه در شــرایط جنگ تحمیلی و 
تحریم های یک جانبه و...  به کشــور و 
نظام جمهوری اسلامی متعهد و وفادار 

بوده و هستند 

برای برون رفت از چالش های موجود   
باید   هم اند  یشــی صــورت بگیرد   تا 
هم افزایی رخ بد  هد   و د  عواهای سیاسی 
رخ ند  هــد  . انتقاد   ســازند  ه با تخریب 
بســیار متفاوت اســت و به گونه ای 
متفاوت هــم مطرح می شــود  . اگر به 
جای انتقــاد   تخریب صــورت بگیرد   
قطعا پیامد   های جبران ناپذیری برای 
کشور خواهد   د  اشت. انتقاد   از د  ولت یا 
شرایط موجود   طبیعی است؛ اما باید   
د  ر جهت ســازند  گی و با هد  ف آباد  انی 
کشــور صورت بگیرد   نه آنکه صرفا 
تنازعات سیاسی تلقی شود  . به هر حال 
باید بپذیریم که شرایط امروز کشور 

ریسک پذیر نیست

  مجید ابهری 
جامعه شناس 

آرمان ملی- احسان انصاری: فریده اولادقباد، رئیس فراکسیون زنان مجلس دهم و فعال سیاسی اصلاح طلب است. این در حالی است که به 
نظر می رسد اصلاح طلبان هنوز تصمیمی برای حضور تشکیلاتی در انتخابات نگرفته اند. اتفاقی که هم روی فضای انتخابات و هم آینده جریان 
اصلاحات تأثیر خواهد گذاشت. اولادقباد در این زمینه معتقد است: »با توجه به صحبت های مقام معظم رهبری در رابطه با انتخابات پیش رو 
که باید مبتنی بر سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت باشد اما قانون انتخابات جدید که نقدهایی از سوی کارشناسان به برخی از مفاد آن شد 
رقابت با مشارکت بالا را در انتخابات 140۲ محدود می کند. از سوی دیگر نقش و کارکرد اصلی شخصیت های محوری در هر سطحی می تواند 
میان نیروهای سیاسی همگرایی و هم افزایی ایجاد کند و زمینه ساز ائتلاف های بزرگ اصلاح طلبان و اعتدال گرایان باشد که نمونه  آن در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 139۲ اتفاق افتاد که با محوریت آیت ا... هاشمی رفسنجانی محقق شد. نکته دیگر اینکه مسائل اقتصاد  ی 
و معیشت مرد  م باید   د  ر اولویت کار مجلس آینده باشد   و از همه ظرفیت ها د  ر د  اخل کشور استفاد  ه کنند   و با نگاهی فراجناحی کشور را اد  اره 

کنند  ؛ به خصوص که امروز کشورمان با تحریم ها و شرایط بین المللی خاصی مواجه است.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

  مردم روند انتخابات را رصد می کنند 

  نهادهای نظارتی در انتخابات آینده انعطاف 
بیشتری داشته باشند 

   احتمال ائتلاف نیروهای معتدل در 
انتخابات وجود دارد 

بین الملل،  مسائل  کارشناس  یک 
نیان و همچنین  در ارتباط با تبادل زندا
آزادی اموال ایران گفت: گفت وگو ها درباره 
تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا از ۲ 
سال گذشته آغاز شد. آمریکایی ها برای 
آنکه اعتبارشان زیر سوال نرود، اعلام 
نکردند که درحال حاضر، چه فشاری روی 
رئیس جمهوری آمریکا )بایدن( است. امیر 
مجتهدی، اظهار کرد: آمریکایی ها از همان 
۲ سال قبل، به صورت مخفیانه پیگیری 
می کردند که این تبادل انجام شود. اما 

این تبادل زندانیان، برای بحث مذاکرات 
هسته ای، می توانست مقدمه خوبی باشد و 
در واقع این تبادل زندانیان یک حسن نیتی 
است برای آنکه ما را امیدوار کند تا بحث 
توافق هسته ای به زودی شکل گیرد. وی 
افزود: آنچه که بسیار اهمیت دارد این است 
که اولویت دولت آقای رئیسی بحث برجام 
نیست.  تا زمانی که شرایط برقرار نشود و 
همچنین توقعات برآورده نشود، باید گفت 
که شاید این توافق، کمی دیرتر به نتیجه 
برسد. زمان آقای روحانی به دلیل آنکه 

شکل کار با مسائل هسته ای پیوند خورده 
بود، بحث برجام بسیار دارای اهمیت بود و 
خیلی مهم بود که این توافق شکل بگیرد. 
این کارشناس مسائل بین الملل بیان کرد: 
در دولت آقای رئیسی چنین چیزی نیست 
و بحث برجام چندان اهمیت ندارد. تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا که منجر به 
آزادسازی پول های ایران شد، یک روند بسیار 
کندی را دارد. دلیل این مسأله این است که 
کشور کره اعلام کرد، این رقم ۶ میلیارد دلار، 
ممکن است یک شوک بزرگ را به بانک های 

ما وارد کند. پس باید به این نکته اشاره کرد 
که بحث آزادسازی پول های ایران، با تاخیر 
همراه خواهد بود. مجتهدی خاطرنشان کرد: 
بحث تبادل زندانیان، میان ایران و آمریکا، 
می تواند ما را امیدوار کند تا در بحث های 
نیم، گفت وگوهای جدی تر  هسته ای بتوا
و دقیق تری داشته باشیم و روند مذاکرات 
برجام به خوبی ادامه پیدا کند. وی تصریح 
کرد: تزریق این مبالغ آزاد شده به اقتصاد و 
در ادامه رشد اقتصادی، می تواند مقداری در 

کاهش میزان نارضایتی مردم موثر باشد. 

یک کارشناس مسائل بین الملل: 

آزادسازی   پول های بلوکه شده نارضایتی ها   را کم می کند 


